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О миграционной ситуации в Чеченской Республике
за январь - декабрь 2023 года 

	За январь – декабрь 2023 года на территорию Чеченской Республики на постоянное место жительство (без учета внутренней миграции) прибыло 7749 человек, выехало за пределы республики 12343 человек.
	Миграционная ситуация характеризуется следующими данными:

	человек

	

	
Январь-декабрь 2023 г.
	Справочно: 
Январь-декабрь 2022 г.

	
	число 
прибыв-
ших
	число выбыв-
ших
	миграционный прирост (+), снижение (-)
	число прибыв-
ших
	число выбыв-
ших
	миграционный прирост (+), снижение (-)

	Миграция всего
	12625
	17219
	-4594
	13221
	18933
	-5712

	в том числе:
в пределах России
	12038
	16541
	-4503
	12443
	17660
	-5217

	внутрирегиональная
миграция           
	4876
	4876
	-
	5338
	5338
	-

	межрегиональная  
миграция
	7162
	11665
	-4503
	7105
	12322
	-5217

	международная
миграция
	587
	678
	-91
	778
	1273
	-495

	в том числе:
со странами СНГ
	517
	612
	-95
	725
	1128
	-403

	с зарубежными                              странами
	70
	66
	4
	53
	145
	-92







Показатели межрегиональной миграции
за январь-декабрь  2023 г.
	человек 



выбывшие	11665
12322
2023	2022	11655	12322	прибывшие	7162
7105
2023	2022	7162	7105	16


